ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

 E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

EDITAL Nº 003/2021: 2ª SEGUNDA CONVOCAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de
14 de janeiro de 2014;

CONSIDERANDO o que dispõe o item 12.1 do Edital Nº 001/2021 do Processo Seletivo
Simplificado destinado à contratação temporária de servidores públicos, bem como para
a formação de cadastro de reserva, com vistas ao provimento de Funções Públicas,
conforme disposto no Anexo I, deste Edital, a fim de atender às necessidades temporárias de
excepcional interesse público decorrentes das carências existentes nas diversas secretarias da
Administração Pública Municipal.

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEPLAG, TORNA
PÚBLICO a todos a quem interessar, A PRIMEIRA CHAMADA PARA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021,
destinado à contratação temporária de trabalhadores, bem como para a formação de cadastro
de reserva, com vistas ao provimento de Funções Públicas, a fim de atender às necessidades
provisórias de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes em diversas
secretarias, para comparecer na Escola de Ensino Fundamental Maria do Socorro Gouveia,
situado na Rua Francisco Duarte, 227, CEP 62670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE, nos
dias 30 DE ABRIL DE 2021, no horário de expediente, a fim de apresentar as documentações
referentes ao item 12.4 do edital nº 001/2021.

São Gonçalo do amarante (CE), em 28 de abril de 2021.

LUANA NUNES GOMES

Secretária Interina da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEPLAG

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

 E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SEXTA-FEIRA (30/04) DAS 9H00 ÀS 12H00 E DAS 13H00 ÀS 17H00

TRANSPORTE (CONDUÇÃO DE VEÍCULOS) – COD: 001 - MOTORISTA (CATEGORIA B) (PCD)

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

3027 RUBENS DA SILVA OLIVEIRA(PCD) 1º 16.00 APROVADO

TRANSPORTE (CONDUÇÃO DE VEÍCULOS) – COD: 001 - MOTORISTA (CATEGORIA B)

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

396 MANOEL BRUNO DE SOUSA LINO RIBEIRO  1º 26.00 APROVADO

5347 ANTONIO ALESSANDRO MENDES BRAGA 2º 24.00 APROVADO

2978 MARCUS ANDRÉ NASCIMENTO SOARES 3º 24.00 APROVADO

5569 ANTONIO MAILKON GILDO DA SILVA 4º 20.50 APROVADO

6722 MAURÍCIO BRITO MARQUES  5º 19.50 APROVADO

6140 FRANCISCO WILSON MARQUES GONDIM  6º 19.50 APROVADO

1508 FRANCISCO IRAN DE BRITO 7º 19.00 APROVADO

5036 ROBERTO WARLISON RIBEIRO CASTRO 8º 19.00 APROVADO

4485 GISELE OLIVEIRA SILVA  9º 19.00 APROVADO

395 ANTÔNIO AURICELIO MONTEIRO MENDES 10º 18.50 APROVADO

1051
FRANCISCO LEIDYSON DE CASTRO
LOPES

11º 18.50 APROVADO

225 RAIMUNDO LUDERLAN FERREIRA SOUSA 12º 18.50 APROVADO

3898 DENILSON MATOS GONÇALVES 13º 18.50 APROVADO

592
FRANCISCO MARCIANO OLIVEIRA DE
SOUSA

14º 18.50 APROVADO

4019 JADSON DOS SANTOS ANDRADE  15º 18.50 APROVADO

3994 ANTONIO ACLICIANO COELHO DE MORAIS 16º 18.50 APROVADO

2386 OTACIANO MACIEL DO NASCIMENTO 17º 18.50 APROVADO

408 PEDRO MENDES DOS SANTOS NETO 18º 18.15 APROVADO

1757 VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA 19º 18.00 APROVADO

3909 JEFFERSON BENIS SILVA 20º 18.00 APROVADO

6357 JOSE ANTONIO LIMA DE SOUSA  21º 18.00 APROVADO

TRANSPORTE (CONDUÇÃO DE VEÍCULOS) – COD: 001 - MOTORISTA (CATEGORIA D)

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

3631 PAULO SERGIO SPINOSA 1º 20.65 APROVADO

5425 LUIZ RODRIGUES PIRES 2º 19.85 APROVADO

6931 JOSÉ ARNALDO MATIAS DE CASTRO 3º 19.75 APROVADO

6828
FRANCISCO WLADEMILSON MORAIS DA
SILVA

4º 19.60 APROVADO

702 JOSÉ CLEBER NUNES BARBOSA 5º 19.25 APROVADO

936 NIXON CORRÊA DA SILVA  6º 19.20 APROVADO

4428
FRANCISCO ANTONIO DA ROCHA
ALCANTARA

7º 19.10 APROVADO

435 MARCELO DE SOUSA ROCHA  8º 19.00 APROVADO

3589 VICENTE JOSÉ ALVES SOARES 9º 18.90 APROVADO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

 E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

5312 EVANDRO ANDRADE DE OLIVEIRA  10º 18.45 APROVADO

1933 JORDÃO  DA SILVA LIMA  11º 18.30 APROVADO

58 LUIZ FELIPE SOARES DE SOUZA 12º 18.00 APROVADO

6825 TOBIAS FÉLIX SPINOSA DE SOUSA  13º 17.50 APROVADO

5217 ANTONIO CLAUDIO  PEREIRA DA SILVA 14º 17.25 APROVADO

5206 EVANDRO LOPES DA SILVA 15º 17.05 APROVADO

21 JOSE LEONARDO CATUNDA DE SOUSA 16º 17.00 APROVADO

TRANSPORTE (CONDUÇÃO DE VEÍCULOS) – COD: 001 - MOTORISTA (CATEGORIA D) – CONDUTOR DE
TRANSPORTE ESCOLAR - PCD

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

313
FRANCISCO ERANDI PONTES DA
SILVA(PCD)

1º 16.65 APROVADO

TRANSPORTE (CONDUÇÃO DE VEÍCULOS) – COD: 001 - MOTORISTA (CATEGORIA D) – CONDUTOR DE
TRANSPORTE ESCOLAR - PCD

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

554 ANTÔNIO ROCHA ALMEIDA 1º 28.50 APROVADO

4104 JOAB MARTINS SOUZA 2º 27.20 APROVADO

573 ADAIRTON GOMES DA SILVA  3º 24.00 APROVADO

855 MANOEL PEREIRA DE ALMEIDA 4º 23.95 APROVADO

4064 JOSÉ DEUSIMAR PROCÓPIO BARBOSA 5º 23.50 APROVADO

1132 RANIEL  BATISTA  MACHADO 6º 23.50 APROVADO

2789 MARIA DOS ANJOS MARTINS MASURE  7º 23.40 APROVADO

1459 FRANCISCO DE OLIVEIRA MOURA 8º 23.00 APROVADO

421 EDMUNDO SERGIO PINTO SILVA JUNIOR 9º 23.00 APROVADO

4528 FRANCISCO SOUZA FLORINDO 10º 22.95 APROVADO

909 ANTONIO CÉLIO DE SOUSA LIMA 11º 22.95 APROVADO

4392 CLEYSON GOMES BARROSO 12º 22.90 APROVADO

1517 LUIZ GONZAGA RAMOS MATOS 13º 22.50 APROVADO

3143
JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO
MOREIRA

14º 22.45 APROVADO

3756
FRANCISCO ALBERTO SOARES DE
MAGALHÃES

15º 22.45 APROVADO

729 EDVAN XAVIER DA SILVA 16º 22.15 APROVADO

272 FRANCISCO EDSON  MOREIRA BATISTA 17º 22.10 APROVADO

3838 RAIMUNDO NENZINHO DE OLIVEIRA SILVA 18º 21.95 APROVADO

3103 VALDENIR  BEZERRA DE OLIVEIRA 19º 21.95 APROVADO

3373 JOSE CLAUDEMIR MOREIRA BATISTA 20º 21.95 APROVADO

1723 GLEISON PIRES DA ROCHA 21º 21.90 APROVADO

4135 FRANCISCO MARLON NASCIMENTO 22º 21.80 APROVADO

3861 AILDO DE FREITAS BARBOSA 23º 21.55 APROVADO

483 PAULO MESQUITA DE SOUSA 24º 21.39 APROVADO

991 FRANCISCO EDUARDO GOMES DE SALES 25º 21.00 APROVADO

5695 WESLLEY ALVES SAMPAIO 26º 20.85 APROVADO

1411 ROZENILDO RAFAEL CANDIDO  27º 20.38 APROVADO

432 GUILHERME RODRIGUES DE LIMA 28º 20.05 APROVADO

3357 JAILSON DA SILVA PEREIRA 29º 20.00 APROVADO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

 E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

450 KAIO CESAR OLIVEIRA DE SOUZA 30º 20.00 APROVADO

532 JORIO ROBSON ALCÂNTARA MATOS  31º 19.55 APROVADO

4130 CLEUTON RODRIGUES DOS SANTOS 32º 19.50 APROVADO

1992
FRANCISCO ROBERTO VITORIANO DE
OLIVEIRA FILHO

33º 19.35 APROVADO

3514 JOSE MARIA DUARTE DOS SANTOS 34º 19.00 APROVADO

4540 JOÃO RIBEIRO BARBOSA 35º 19.00 APROVADO

1961 FRANCISCO OSMAR GOMES DE OLIVEIRA 36º 18.55 APROVADO

749 JOAO GUTEMBERG FERNANDES 37º 18.50 APROVADO

3467 HUGO PINTO DE OLIVEIRA  38º 18.20 APROVADO

7110 AURICELIO VIEIRA JUCÁ 39º 18.20 APROVADO

5584 JOSÉ EDIVALDO DA SILVA 40º 18.20 APROVADO

SERVIÇOS GERAIS – COD: 007 - ELETRICISTA

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4293 EDMILSON FREITAS DO VALE 1º 20.00 APROVADO

7290
RICARDO LUIZ DE SOUSA
MAGALHAES(PCD)

2º 17.25 APROVADO

4198 VALDOMIRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 3º 17.00 APROVADO

3992 JAIR ELEUTERIO DA SILVA 4º 16.75
CAD.RESERV

A

MÁQUINAS PESADAS – COD: 003 - OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

841 BRUNNO CUNHA MOREIRA 1º 30.00 APROVADO

5603 JOSIMAR SILIO DOS SANTOS SAMPAIO 2º 25.00 APROVADO

1532 FRANCISCO JOSE MORAIS DUARTE 3º 23.00 APROVADO

APOIO ADMINISTRATIVO – COD: 008 - AGENTE ADMINISTRATIVO (PCD)

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

950
MÁRCIO VINÍCIO DOS SANTOS
BARBOSA(PCD)

1º 19.00 APROVADO

231 MARIA ADEMYLLA MORAES SOUSA (PCD) 2º 18.25 APROVADO

APOIO ADMINISTRATIVO – COD: 008 - AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4050 ANAELLY MORAIS FRANCO FERNANDES 1º 26.25 APROVADO

7243 SAMYRA SAMPAIO DE MORAES 2º 26.00 APROVADO

4136 JANAINA SAMPAIO CORREIA 3º 25.80 APROVADO

4214 GILVANEIDE RODRIGUES DE CASTRO 4º 24.75 APROVADO

9 JOSE ALDAIR DE MARIA XAVIER 5º 24.75 APROVADO

850 DÉBORAH MARIA ANDRADE DE SOUZA  6º 24.63 APROVADO

5895 JOICIANNY CARVALHO OLIVEIRA 7º 24.15 APROVADO

6726 FRANCISCA DAYANE GOMES PINHEIRO 8º 23.75 APROVADO

3226 ANA JULLYA DA COSTA CLARINDO 9º 23.25 APROVADO

6161 FLÁVIO WILLAME BRAÚNA DE SOUSA 10º 23.00 APROVADO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

 E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

1157 CRIS SUYANNE ROCHA ROSA 11º 22.84 APROVADO

1709 VITÓRIA REGIA BARBOSA LIMA 12º 22.75 APROVADO

4837 THAIS BARROS DE FREITAS 13º 22.25 APROVADO

6077 LUÍS HENRIQUE SANTOS DE SOUSA 14º 22.20 APROVADO

3536 ANA AHELLY DOS SANTOS MARTINS  15º 22.10 APROVADO

3771 MANUEL FRANCISCO CARDOSO NETO 16º 22.10 APROVADO

1695 ANTÓNIO BRIAN DE ALMEIDA PAULO 17º 22.00 APROVADO

6949 VILENARA MARTINS DE MORAIS 18º 22.00 APROVADO

1253
FRANCISCA AMÊNA EMELY BARROS
LEÃO

19º 22.00 APROVADO

5003
FRANCISCA JOSALINE OLIVEIRA
MAGALHAES

20º 22.00 APROVADO

138 SALETE BARBOSA ROCHA 21º 21.85 APROVADO

3706 EDUAN OLIVEIRA MARQUES 22º 21.75 APROVADO

4507 FRANCISCA RAYSA OLIVEIRA BATISTA 23º 21.75 APROVADO

3377 VALÉRIA DE SOUSA FERREIRA 24º 21.75 APROVADO

1792 MARIA DE JESUS FERREIRA BRAGA 25º 21.75 APROVADO

907 ANTONIA ANDRADE DE OLIVEIRA PESSOA 26º 21.75 APROVADO

1357 BRUNO DO NASCIMENTO DINIZ 27º 21.50 APROVADO

2527 ANTONIO RICARDO MENDES VIANA 28º 21.50 APROVADO

7237 ANA PAULA BARBOSA BORROSO 29º 21.50 APROVADO

1044
FRANCISCA LEIDIANE MOREIRA DE
SOUZA

30º 21.50 APROVADO

1114 NAYANA DA ROCHA SALES  31º 21.50 APROVADO

6984 KLAUS LINEKER FIGUEREDO GOMES 32º 21.40 APROVADO

5736 ANA LIVIA MAGALHÃES DE CASTRO 33º 21.25 APROVADO

APOIO À GESTÃO ESCOLAR – COD: 009 - SECRETÁRIO ESCOLAR (PCD)

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

7261 ANA PAULA BRAGA DA SILVA(PCD) 1º 16.50 APROVADO

APOIO À GESTÃO ESCOLAR – COD: 009 - SECRETÁRIO ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1386 RENATA MENDES ZEFERINO 1º 23.95 APROVADO

6238 CLEICIANA CRISÓSTOMO DE SOUSA 2º 23.75 APROVADO

2271 FRANCISCA WARLANE MORAES DUARTE  3º 23.15 APROVADO

611 ANTÔNIA KARLA FÉLIX OLIVEIRA  4º 23.00 APROVADO

2581 ANTONIA ILANIR SOARES DE MATOS 5º 22.45 APROVADO

4433 BLENO SOUSA DUARTE 6º 22.00 APROVADO

930 INGRID LIMA DE VASCONCELOS 7º 21.60 APROVADO

4373 JOSÉ WAGNER SILVA RIBEIRO  8º 21.00 APROVADO

5160 CREUSIMAR PINTO DE SOUSA 9º 21.00 APROVADO

2566 MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES MOREIRA 10º 19.95 APROVADO

1247 ZILCILENE DE MOURA GOMES 11º 18.50 APROVADO

2447 JÉSSYKA SALES DE LIMA MORAIS 12º 18.00 APROVADO

2756 MARIA EDILENE MATOS MARTINS 13º 18.00 APROVADO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

 E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

6123 MARIA MONICA MATOS BARROSO 14º 17.50 APROVADO

2315 RAIMUNDA MERIANE OLIVEIRA PEREIRA 15º 17.25 APROVADO

693 MARIA POTIANA VIEIRA GOMES 16º 17.00 APROVADO

5319 SHEILA CHAGAS ROCHA 17º 17.00 APROVADO

APOIO ADMINISTRATIVO – COD: 008 - DIGITADOR

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1081 FLAVIANE FERREIRA CUNHA 1º 27.00 APROVADO

13 JAIRO DE OLIVEIRA BRAGA 2º 24.00 APROVADO

1035 KEVIN LUCAS FIGUEREDO GOMES 3º 23.75 APROVADO

3876 JORDANIA MOREIRA  FERNANDES  4º 23.25 APROVADO

4377 RENATA HELLEN GOMES CORREIA 5º 22.55 APROVADO

5693 ROGERIO FONTENELE FERNANDES 6º 22.50 APROVADO

1083 VALGENICE ALVES DOS SANTOS 7º 22.00 APROVADO

5467 JOÃO VITOR PINTO BARROSO 8º 21.10 APROVADO

5449 JOÃO VITOR GOMES OLIVEIRA  9º 21.10 APROVADO

4991 JOAO VICTOR ARAUJO SOUZA 10º 21.00 APROVADO

SERVIÇOS GERAIS – COD: 007 - COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

3213 DAVID DOHATHAN QUINTELA GOIS 1º 23.65 APROVADO

5309 MAURO ROMUALDO SAMPAIO 2º 23.65 APROVADO

2641 RAIMUNDO NONATO HOLANDA PAULO 3º 23.25 APROVADO

2518 ANTONIO GERNANDES MORAIS MATIAS  4º 22.70 APROVADO

3196 FELIPE CAITANO BATISTA 5º 22.70 APROVADO

2146 ANA PAULA MARTINS LUCAS 6º 22.50 APROVADO

3688 FRANCISCO PIMENTA OLIVEIRA 7º 22.30 APROVADO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021
	EDITAL Nº 003/2021: 2ª SEGUNDA CONVOCAÇÃO
	São Gonçalo do amarante (CE), em 28 de abril de 2021.
	LUANA NUNES GOMES
	Secretária Interina da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
	ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEPLAG
	SEXTA-FEIRA (30/04) DAS 9H00 ÀS 12H00 E DAS 13H00 ÀS 17H00